



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ELISALUND APS
FLØBJERGVEJ 52, 6580 VAMDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. august 2020

Anders Johannes Schou

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Elisalund ApS Fløjbjergvej 52 6580 Vamdrup
	CVR-nr.: 28 09 93 71 Stiftet: 27. august 2004 Hjemsted: Hjarup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Johannes Schou
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Jyske Bank Jernbanegade 5 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i dattervirksomheder samt associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat for 2019 på 8.765 t.kr, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat tabt hele selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes fortsat at kunne reetableres gennem den fremtidige drift i tilknyttede og associerede selskaber eller ved kapitaltilførsel fra selskabets ejer.

Selskabets hovedanpartshaver har gennem støtteerklæring tilkendegivet at stille den nødvendige finansiering til rådighed for selskabet. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for 2020.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		63.270	8
Personaleomkostninger.....	1	-67.850	-45
DRIFTSRESULTAT		-4.580	-37
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	8.409.336	389
Andre finansielle indtægter.....	3	74.538	177
Andre finansielle omkostninger.....	4	-242.033	-378
RESULTAT FØR SKAT		8.237.261	151
Skat af årets resultat.....	5	527.260	-8
ÅRETS RESULTAT		8.764.521	143
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		8.409.336	362
Overført resultat.....		355.185	-219
I ALT		8.764.521	143

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		13.672.497	10.087
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		11.493.175	8.044
Finansielle anlægsaktiver	6	25.165.672	18.131
ANLÆGSAKTIVER		25.165.672	18.131
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		41.667	67
Udskudte skatteaktiver.....		500.000	0
Andre tilgodehavender.....		0	200
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		27.260	0
Tilgodehavender		568.927	267
OMSÆTNINGSAKTIVER		568.927	267
AKTIVER		25.734.599	18.398

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Anpartskapital.....		250.000	250
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	2.585
Overført resultat.....		-4.338.907	-15.688
EGENKAPITAL.....	7	-4.088.907	-12.853
Gæld til pengeinstitutter.....		2.457.151	3.930
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.988.583	3.932
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		23.310.727	23.332
Anden gæld.....		67.045	57
Kortfristede gældsforpligtelser.....		29.823.506	31.251
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		29.823.506	31.251
PASSIVER.....		25.734.599	18.398
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Løn og gager.....	67.850	45	
	67.850	45	
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	3.585.256	662	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	4.824.080	-273	
	8.409.336	389	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	74.538	177	
	74.538	177	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	136.224	136	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	105.809	242	
	242.033	378	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-27.260	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	8	
Regulering af udskudt skat.....	-500.000	0	
	-527.260	8	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....	3.972.440	8.881.300	
Afgang.....	0	-10.700	
Kostpris 31. december 2019.....	3.972.440	8.870.600	
Opskrivninger 1. januar 2019.....	6.114.801	-40.841	
Udloddet resultat	0	-1.375.000	
Årets resultat	3.585.256	5.222.262	
Andre reguleringer.....	0	10.700	
Opskrivninger 31. december 2019.....	9.700.057	3.817.121	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....	0	796.364	
Afskrivninger på goodwill.....	0	398.182	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....	0	1.194.546	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	13.672.497	11.493.175	

Egenkapital

7

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	250.000	2.584.682	-15.688.110	-12.853.428
Overførsel til/fra andre poster.....		-10.994.018	10.994.018	
Forslag til resultatdisponering.....		8.409.336	355.185	8.764.521
Egenkapital 31. december 2019.....	250.000	0	-4.338.907	-4.088.907

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2019 et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 3.056 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for selskabets gæld til over for banker er der stillet pant i virksomhedens anparter i Elisalund Besitze GmbH samt tilgodehavender hos Elisalund Besitze GmbH.
